
ARONICA MARK RICHARD
5.12 kW 12 de Enero de 2026

1A 679231051221

1,220 kWh prom. $ 4,806

8 1,206 kWh $54

98.88 % BIMESTRE $ 4,752

$28,836.00 MXN $404.00 MXN $28,432.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

4.2 AÑOS 640 W 8 22.4 m 2 23.8 %



Propuesta 1 12 de Enero de 2026 11 de Febrero de 2026

20260001471

ARONICA MARK RICHARD  

8 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

Subtotal $ 119,700.00

TOTAL (MXN) $ 119,700.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 28,836.00 $ 404.00 $ 0.00 $ 28,432.00 $ 28,432.00 $ -91,268.00

2 $ 29,701.08 $ 416.12 $ 0.00 $ 29,284.96 $ 29,284.96 $ -61,983.04

3 $ 30,592.11 $ 428.60 $ 0.00 $ 30,163.51 $ 30,163.51 $ -31,819.53

4 $ 31,509.88 $ 441.46 $ 0.00 $ 31,068.41 $ 31,068.41 $ -751.12

5 $ 32,455.17 $ 454.71 $ 0.00 $ 32,000.47 $ 32,000.47 $ 31,249.35

6 $ 33,428.83 $ 468.35 $ 0.00 $ 32,960.48 $ 32,960.48 $ 64,209.83

7 $ 34,431.69 $ 482.40 $ 0.00 $ 33,949.29 $ 33,949.29 $ 98,159.12

8 $ 35,464.64 $ 496.87 $ 0.00 $ 34,967.77 $ 34,967.77 $ 133,126.90

9 $ 36,528.58 $ 511.78 $ 0.00 $ 36,016.81 $ 36,016.81 $ 169,143.71

10 $ 37,624.44 $ 527.13 $ 0.00 $ 37,097.31 $ 37,097.31 $ 206,241.02

11 $ 38,753.17 $ 542.94 $ 0.00 $ 38,210.23 $ 38,210.23 $ 244,451.25

12 $ 39,915.77 $ 559.23 $ 0.00 $ 39,356.54 $ 39,356.54 $ 283,807.78

13 $ 41,113.24 $ 576.01 $ 0.00 $ 40,537.23 $ 40,537.23 $ 324,345.02

14 $ 42,346.64 $ 593.29 $ 0.00 $ 41,753.35 $ 41,753.35 $ 366,098.37

15 $ 43,617.04 $ 611.09 $ 0.00 $ 43,005.95 $ 43,005.95 $ 409,104.32

16 $ 44,925.55 $ 629.42 $ 0.00 $ 44,296.13 $ 44,296.13 $ 453,400.45

17 $ 46,273.31 $ 648.30 $ 0.00 $ 45,625.01 $ 45,625.01 $ 499,025.46

18 $ 47,661.51 $ 667.75 $ 0.00 $ 46,993.76 $ 46,993.76 $ 546,019.23

19 $ 49,091.36 $ 687.78 $ 0.00 $ 48,403.58 $ 48,403.58 $ 594,422.80

20 $ 50,564.10 $ 708.42 $ 0.00 $ 49,855.68 $ 49,855.68 $ 644,278.49

21 $ 52,081.02 $ 729.67 $ 0.00 $ 51,351.35 $ 51,351.35 $ 695,629.84

22 $ 53,643.45 $ 751.56 $ 0.00 $ 52,891.90 $ 52,891.90 $ 748,521.74

23 $ 55,252.76 $ 774.11 $ 0.00 $ 54,478.65 $ 54,478.65 $ 803,000.39

24 $ 56,910.34 $ 797.33 $ 0.00 $ 56,113.01 $ 56,113.01 $ 859,113.40

25 $ 58,617.65 $ 821.25 $ 0.00 $ 57,796.40 $ 57,796.40 $ 916,909.80

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov

Generación de energía 1,191.0 1,257.6 1,345.1 1,232.4 1,143.8 1,039.5

Consumo actual 1,314.0 1,151.0 1,346.0 1,266.0 1,042.0 1,199.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


